
Feierabendhaus

Tel.: 040-6 44 12-301; Fax 040-6 44 12-350

Kostensätze gültig ab 01.01.2024 Langzeitpflege

Einstufung nach SGB XI: Pflegegrad 1 Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Entgelte pro Monat

Pflegevergütungssatz 1.923,15 €    2.568,97 €    3.061,16 €    3.574,05 €    3.804,02 €    

Altenpflegeausbildungsuml. 60,54 €         60,54 €         60,54 €         60,54 €         60,54 €         

Ausbildungsumlage 144,50 €       144,50 €       144,50 €       144,50 €       144,50 €       

Summe Pflegekosten 2.128,19 €    2.774,01 €    3.266,20 €    3.779,09 €    4.009,06 €    

Leistunge Pflegekasse 125,00 €       770,00 €       1.262,00 €    1.775,00 €    2.005,00 €    

Eigenanteil Pflegekosten 2.003,19 €    2.004,01 €    2.004,20 €    2.004,09 €    2.004,06 €    

Eigenanteil Pflegekosten abzüglich der Erstattungsbeträge nach §43c SGBXI

bis 12 Monate: 15% 1.703,41 € 1.703,57 € 1.703,48 € 1.703,45 €

ab 13 Monate: 30% 1.402,81 € 1.402,94 € 1.402,86 € 1.402,84 €

ab 25 Monate: 50% 1.002,01 € 1.002,10 € 1.002,05 € 1.002,03 €

ab 37 Monate: 75% 501,00 € 501,05 € 501,02 € 501,02 €

Unterkunftskosten

Unterkunft 499,50 €       499,50 €       499,50 €       499,50 €       499,50 €       

 Verpflegung 453,26 €       453,26 €       453,26 €       453,26 €       453,26 €       

Investitionskostensatz 314,54 €       314,54 €       314,54 €       314,54 €       314,54 €       

Summe Unterkunftskosten 1.267,30 € 1.267,30 € 1.267,30 € 1.267,30 € 1.267,30 €

Eigenanteil gesamt

bis 12 Monate 3.270,49 € 2.970,71 € 2.970,87 € 2.970,78 € 2.970,75 €

ab 13 Monate 3.270,49 € 2.670,11 € 2.670,24 € 2.670,16 € 2.670,14 €

ab 25 Monate 3.270,49 € 2.269,31 € 2.269,40 € 2.269,35 € 2.269,33 €

ab 37 Monate 3.270,49 € 1.768,30 € 1.768,35 € 1.768,32 € 1.768,32 €
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         In besten Händen, dem Leben zuliebe.


